

یک آسمان کودتا + تصویر

۳ شهریور ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۳۵

آگوست ۱۹۷۲ رویدادی بی سابقه در آسمان مراکش (مغرب عربی)، خبر نخست رسانه های جهان قرار گرفته بود. در این روز ۴ جنگنده نیروی هوایی مراکش از نوع اف - ۵ در آسمان هواپیمای حامل حسن دوم پادشاه وقت این کشور از نوع بوئینگ ۷۲۷ را که با همراهان از سفر فرانسه به پایتخت باز می گشت محاصره کردند



آگوست ۱۹۷۲ رویدادی بی سابقه در آسمان مراکش (مغرب عربی)، خبر نخست رسانه های جهان قرار گرفته بود. در این روز ۴ جنگنده نیروی هوایی مراکش از نوع اف - ۵ در آسمان هواپیمای حامل حسن دوم پادشاه وقت این کشور از نوع بوئینگ ۷۲۷ را که با همراهان از سفر فرانسه به پایتخت باز می گشت محاصره کردند. یکی از این جنگنده ها به سوی هواپیمای پادشاه آتش گشود، چند گلوله به بدنه هواپیما اصابت کرد ولی به سرنشینان آن آسیب نرسید. و هواپیما در حالت اضطراری در فرودگاه که فاصله چندان نداشت بر زمین نشست و چون کنترل نداشت با صف مستقبلین برخورد کرد و هشت تن از آنان را کشته‌همزمان،

چند هواپیمای دیگر با راکت و گلوله به کاخ سلطنتی و برج مراقبت فرودگاه شلیک کردند و گروهی را مجروح ساختند و اعلام شد که یک کودتای نظامی در جریان است - توسط همان گروهی که سال پیش از آن (سال ۱۹۷۱) دست به کودتای نافرجام زده بودند. طولی نکشید که یگانهای نظامی وفادار به پادشاه، کودتاگران را سرکوب کردند و همان شب اعلام شد که "ژنرال محمد افقیر" وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش در خانه اش با شلیک گلوله خودکشی کرده است. بعدا کسانی که جسد ژنرال را دیده بودند گفته بودند که با اصابت ۵ گلوله کشته شده بود و خودکشی با شلیک ۵ گلوله نه تنها سابقه نداشته بلکه غیر ممکن است. وی قبلا مورد اعتماد کامل حسن دوم بود و دخترش ملکه (ملیکا) به عنوان ندیمه و فرزند خوانده پدر ملک حسن دوم در کاخ سلطنتی زندگی می کرد. دختر افقیر سالها همبازی فرزندان حسن دوم بود. از آنجا که پنج گلوله به شکم و گردن افقیر اصابت کرده بود، خودکشی او با تردید رو به رو شده بود ولی هنوز پس از گذشت ۵ دهه جزئیات قضیه افشاء نشده است و معلوم نیست که از چه ناحیتی ژنرال افقیر کشته شده است. استاز سوی سلطنت طلبان به خاطر همدستی با کودتاگران و یا توسط کودتاگران و این احتمال هم وجود دارد که ضعف او در کشف و جلوگیری از کودتا به قتل وی انجامیده بود. دستگیری، بازداشت و تبعید تحت مراقبت شدید بستگان افقیر (زن و فرزندان و ...) به مدت دو دهه آن هم در صحرای مراکش نشان می دهد که وی به نوعی در کودتا دست داشت که خشم پادشاه را که در ۱۹۲۹ متولد و در ۱۹۹۹ درگذشت برانگیخته بود.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۷۹۷/تصویر-کودتا-آسمان-یک-۲۲۷۹۷>